Scriptum Gebennis, 21^a Decembris a^o etc. 1475.

(St.—A. Freiburg. Miss. II 55v.)

Nr. 22. Freiburg an den Bischof von Genf.*Samstag, 23. Dezember 1475.*

(Abhaltung eines Tages in Conthey an Dreikönigen mit Beteiligung der Verbündeten und Berns. Bitte um Zustellung von Sicherheit und Geleite für die Teilnehmer durch gegenwärtigen Boten.)

Vous saves la journee restee a Contheys sur le jour de feste Epiphancis¹, a laquelle, comme entendons, comparaistront lembassade de noz allies avec noz combourgeois de Berne de noz, si est necesaire, comme eulx le desirent, davoit seurte et saufconduyt pour illec venir et sen retourner. Parensi a celle fin que lez matieres ne soent retarde ains avancez, et mesment quelles puissent sortir tant mieulx leurs bons effait, nous prions et suplions votre grace de voloir donner et concedir eisdit allies et consequemment a ceulx, qui compareront avec eulx sur ladite journee, ample et pleine seurte et saufconduyt dy venir, aller, sejourner et retourner a leur seurte et liberte, sans point leur faire ne souffrir estre fet aulcun domaige ne empechement. Et icelluy saufconduyt nos vueillies envoyer par cestuy messenger a celle fin, que sur ce en puissions advertir lesdit noz allies.—

Escript le Sambadi apres feste S. Thomas 1475.

(St.—A. Freiburg. Miss. II 54v).

(Am Sonntag vor Weihnachten wird ein Geleitsbrief ausgestellt für Bajat Gerbais, Prior de Lemens, Huet d'Alliay sgr. du Rosay, Gesandte des Bischofs von Genf, Jean Louis von Savoyen, Administrator. ib. 55.)

**Nr. 23. Dominicus, Bischof von Saguna, Administrator¹
an Bern und Freiburg.**

Lausanne, Sonntag, 24. Dezember 1475.

(Ablehnende Antwort auf ihr Begehren um Generalabsolution ihrer Untertanen in der Waadt von der Exkommunikation wegen Nichtbezahlung ihrer Schulden, indem dies nur mit Zustimmung der Gläubiger zugänglich sei, da sonst Weiterzug an Papst oder Erzbischof, Exkommunikation des Schreibers und Interdikt über die Waadt erfolgen könnte.)

¹) 6. Januar.

²) Dominicus de Borceriis, Dr. jur. episcopus Sagonensis in part. seit Anfang Sept. 1475 (vor dem 12.) Administrator der Diözese Lausanne im Auftrage von Kardinal Julian della Rovere, vgl. Schmitt-Gremaud, Mémoires histor. sur le diocèse de Lausanne II. 209. Mémorial de Fribourg VI, vol. Fribourg 1859.

Magnifici etc. — Recepi unam litteram Magnar^{ar} Var ad me datam, in qua requirunt instanter, quatenus vellim concedere absolutionem generalem subditis suis de patria Vaudi ab excommunicationibus, quibus irretiti tenentur, quia non solverunt nec solvunt creditionibus. Concideravi certe circa hanc rem diligenter ea, que dicunt Magi^o veste et bene et ea, que conciderare oportet prelatum et iudicem, et volui de recenti videre jura, secundum que quilibet christianus vivere debet, quia teste michi deo cupio, quantum possum, complacere V. Magi^{is}, et invenio sine dubio, quod hujusmodi absolutionem facere non possum nisi de consensu creditorum vel in contumacia eorum et si fieret aliter non valleret, possentque ipsi creditores appellare a tali absolutione ad papam vel ad metropolitanum et agere contra me timeri posset, ne procederetur ex hoc contra me ad excommunicationem et ad interdictum in patriam, et esset novissimus error pejor priore, et sic volendo alios extrahere de laqueo, caderem ego ipse in laqueos, nec essent etiam illi liberati, et procul dubio in foro conscientie essem obligatus satisfacere creditoribus de meo de omni et toto damno eis illato, que omnia vitare debeo pro conscientia pro debito justicie et honore. Nec reperietur cum veritate, quod numquam fuerit aliter facta absolutio, licet aliquando in casibus necessitatis fuerit facta relaxatio et absolutio etiam generalis ad certum tempus, que videtur potius suspensio et non prejudicat creditoribus nisi in illo modico tempore suspensionis. Rogo igitur Magas^{as} Vas, me in hac re excusatum habeant. —